
Za VV ČSAR vypracoval:  Jiří Hais Praha, 7.12.2023 

Změny pravidel WRRC od 1. 1. 2023 

automaticky postupující do pravidel ČSAR 

 

1. Kategorie Formace 

1.1. Pravidlo odečítání bodů, tedy „-1 bod“, za každého chybějícího tanečníka (do maximálního 

povoleného  počtu) ve formacích je zrušeno. Všechny formace nastupují s možností zisku 

maximálního počtu bodů. 

 

2. Kategorie Dívčí formace a Formace Ladies 

2.1. Dlouhá sestava 2:15-2:30 se bude tančit pouze ve finále soutěže. (V semifinálovém kole se 

bude tančit sestava krátká). 

2.2. Provedení několika akrobatických figur současně se započítává jako provedení jedné 

akrobatické figury. 

2.3. Jakákoliv akrobatická figura, zařazená v předehře sestavy se započítává do celkového počtu 

akrobatických figur. 

 

3. Párové kategorie 

3.1. Malá rytmická chyba je nově: -2 body 

 

4. Omezení Safety level 5 

Jsou povoleny všechny taneční figury bez dopomoci partnera, při nichž je po celou dobu kontakt 

s paketem.  

 

5. Kategorie Junioři 

5.1. Ruší se povinnost splnění skupin akrobatických prvků. 

5.2. Počet kombinací akrobatických figur a počet akrobatických prvků v jedné kombinaci není 

omezen. 

 

6. Kategorie A 

6.1. V semifinálových a finálových kolech může být maximální bodový koeficient kombinace 12 

bodů (pokud vychází hodnota vyšší, bude automaticky snížena na 12 bodů). 

6.2. Kombinace se zakončením mezi nohy a přistáním na tělo partnera (např. Ital do kombinace) 

– mění se hodnota tohoto zakončení z 1 bodu na -1 bod (tj. sníží se o 2 body ve srovnání se 

současnou hodnotou). 

 

7. Vlastní hudby párů ve finále 

7.1.  Minimální délka rock’n’rollové části hudby musí být stejná, jako minimální stanovená délka 

sestavy pro každou kategorii. Hudební komise objasní definici rock’n’rollové části hudby. 


